
UCHWAŁA NR XXXIX/265/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 z poźn.  zm.)    oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października  2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1974), Rada Gminy 
i Miasta uchwala: 

§ 1. Ustala się miesięczną  dietę  dla  Radnych  Rady  Gminy i Miasta   Raszków  w następujący   sposób: 

1. Podstawą dla ustalenia miesięcznej wysokości diet jest 50 %  2,4 krotności kwoty bazowej określonej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w ustawie budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wysokości diet odpowiednio wynoszą dla: 

a) przewodniczącego  Rady Gminy i Miasta – 95%  podstawy  określonej w ust. 1, 

b) wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Miasta – 75%  podstawy określonej w ust. 1, 

c) przewodniczącego komisji -65% podstawy  określonej w ust. 1, 

d) zastępcy  przewodniczącego  komisji  oraz członka  komisji  rewizyjnej -60% podstawy określonej w ust. 1, 

e) radnego – 50% podstawy  określonej  w ust. 1. 

3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

§ 2. Diety określone w § 1 ust. 2 ulegają obniżeniu o 20 % za każdorazową nieobecność na sesji i komisji   
Rady  Gminy i Miasta   Raszków.  

§ 3. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji.   

2. Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji rady. 

§ 4. 1. Obliczoną   wysokość  diet   zaokrągla  się   do pełnych   złotych   poprzez   odrzucenie   groszy. 
    2.  Diety  są   wypłacane  w  terminie  do  dnia  5   każdego  miesiąca   następującego  po miesiącu,  za który 
dieta przysługuje,  na  konto  osobiste    radnych. 

§ 5. Traci moc uchwała  Nr II/10/2018   Rady  Gminy i Miasta  Raszków  z dnia 29 listopada 2018 roku    
w sprawie ustalenia wysokości diet radnym  oraz  diet   dla przewodniczącego   organu   wykonawczego   
sołectwa,  zarządu  osiedla. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

§ 7. Uchwała ma zastosowanie  do ustalenia należnych  diet radnym od  dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem   podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38B250B-AF25-459A-8AA7-BBCFACC1E430. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr XXXIX/265/2021 
Rady Gminy i Miasta  Raszków 
z  dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 
zmienione przepisy ustawy o samorządzie gminnym, w brzmieniu nadanym w/w ustawą zmieniającą, mają 
zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. W związku z powyższym 
podjęcie   niniejszej uchwały   uważa się  za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38B250B-AF25-459A-8AA7-BBCFACC1E430. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

